СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ №    77

                                          26.11. 2014

                        19-е собрание III-го созыва
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.06.2011 г. № 101 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(В РЕДАКЦИИ ОТ 16.06.2014 г. № 65)

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 3 и 23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения от 30.06.2011 № 101 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» ( редакции от 16.06.2014 № 65) следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» ставки земельного налога, порядок и, сроки уплаты налога (в отношении налогоплательщиков-организаций), налоговые льготы, основания и порядок их применения.»;
2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Налогоплательщики - организации уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в бюджет муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в пятидневный срок после окончания отчетного периода.»;
3) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. налогоплательщиками - организациями не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
4) пункт 3.2.2 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя контрольно-правового комитета Совета Межениновского сельского поселения Соловьева О.Ю.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков
Глава поселения
(Глава Администрации)

    А.Н. Званитайс
с.  Межениновка